PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO
DIREÇÃO CIENTÍFICA/COREME

MANUAL DO CANDIDATO - EDITAL 03/2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE EMERGÊNCIA

SEI 23.0.000103609-2

A Comissão de Residência Médica do HPS-POA, no uso de suas atribuições, torna público a retificação do Manual

do Candidato do Edital 03/2023, que orienta o Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Residência Médica em

Medicina de Emergência:

1. Fica suprimido o item 6 do Manual do Candidato.

Porto Alegre, 12 de setembro de 2023

 Dra. Ana Paula da Rocha Freitas Luiz Guilherme Naclerio Torres Jr.

Coordenadora Res. Medicina de Emergência/HPS Coordenador da COREME/HPS

Tatiana Razzolini Breyer

Diretora Geral/HPS

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1400027115789&infra_sistema=100000093&infra_unidade_atual=110001869&infra_hash=a4691c552776160959a0946e82004954c3f924a027ff0b0324996a574fd60bc3